
DECRETO N. 299 DEL 21/03/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO  PER  SOLO  COLLOQUIO  PER  ASSUNZIONE 
TEMPORANEA DI APSF ASSISTENTE SOCIALE: APPROVAZIONE GRADUATORIA E 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con decreto n.  105 del 25/01/2024  è stato indetto avviso pubblico per 
solo colloquio per assunzione temporanea di n. 1 APSF – Assistente Sociale con termine 
di scadenza il 13/02/2024;

DATO ATTO che:
• entro la data di scadenza per la presentazione sono pervenute n. 12 domande da 

parte dei seguenti candidati:

CANDIDATI DATA DI NASCITA

1 BARRA ENRICO 23/06/1997

2  BIANCHI EDOARDO 13/01/1993

3  BUBEQI JONA 08/07/1999

4  DOLCE NATASCIA 30/12/2000

5  FENOLI LORENA 07/07/1983

6  GAMBUTO MARTINA 22/02/1999

7  MARRA DANIELA 17/08/1986

8  MORINI GIULIA 11/02/1996

9  RUBES AURORA 18/03/1998

10  TEOTTI MARIA 05/04/1988

11  TONDO ANNA 23/08/1980

12  ZULIANI ELENA 09/04/1996

• la Struttura Gestione e Sviluppo Risorse Umane aziendale ha verificato che tutti i 

candidati  risultano  in  possesso  dei  requisiti  generali  e  specifici  richiesti  per 
l’ammissione alla procedura selettiva e al conseguente colloquio di cui all’art. 3 del  
bando di avviso, e pertanto ammissibili;

• con  nota  prot.  n.  13855  del  07/03/2024 è  stata  nominata  la  Commissione 

esaminatrice per l’espletamento dell’avviso;
• il colloquio si è svolto in data 15/03/2024 e sono risultati presenti i candidati Barra 

Enrico, Bianchi Edoardo, Dolce Natascia, Gambuto Martina, Tondo Anna e Zuliani 
Elena i quali hanno raggiunto la prescritta votazione di sufficienza pari a punti 49/70 



e conseguentemente idonei;
• i candidati Bubeqi Jona, Fenoli Lorena, Marra Daniela, Morini Giulia, Rubes Aurora 

e Teotti  Maria  sono risultati  assenti,  considerati  rinunciatari  e conseguentemente 
esclusi alla  procedura;

RITENUTO di approvare la graduatoria di merito così come formulata dalla Commissione 
esaminatrice:  

CANDIDATO
TOTALE PUNTI 

(max 70)

1° GAMBUTO MARTINA 68

2° BIANCHI EDOARDO 65

3° ZULIANI ELENA 63

4° BARRA ENRICO 60

5° DOLCE NATASCIA 58

6° TONDO ANNA 56

RICHIAMATE  le  note  in  atti  a  firma del  Direttore  SC  DAPSS  con  le  quali  si 
richiede l’assunzione di  n.  1  unità  di  APSF Assistente Sociale  da assegnare 
presso il Consultorio di Suzzara, in sostituzione della cessazione di unità di pari 
profilo a decorrere dal 14/12/2023, evidenziando che “La copertura del posto è 
richiesta a) dalle regole di accreditamento della struttura, b) dagli altrimenti  
insostenibili  volumi  di  carico  di  lavoro  gravanti  sull’altra  assistente  sociale  
assegnata al CF di Suzzara“ (cfr. prott. 60640/2023 e 1410/2024);

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da CORDIOLI ISABELLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario;

DECRETA

1. di  approvare  il  verbale  degli  esiti  dell’avviso  pubblico  per  solo  colloquio  per 



assunzione  temporanea  di  APSF  –  Assistente  Sociale  facendo  propria  la 
graduatoria di seguito riportata:

CANDIDATO
TOTALE PUNTI 

(max 70)

1° GAMBUTO MARTINA 68

2° BIANCHI EDOARDO 65

3° ZULIANI ELENA 63

4° BARRA ENRICO 60

5° DOLCE NATASCIA 58

6° TONDO ANNA 56

2. di procedere all’assunzione a tempo determinato e pieno di  n. 1 unità di APSF – 
Assistente  Sociale  e  precisamente  della  dr.ssa  Gambuto  Martina  (1^  cl.)  con 
decorrenza  dalla  data  di  effettiva  presa  di  servizio  e  per  mesi  dodici  con 
assegnazione presso il Consultorio di Suzzara;

3. di stipulare con l’assumenda contratto individuale di lavoro a tempo determinato e di 
attribuire alla stessa il trattamento economico previsto dai vigenti CC.CC.NN.L. – 
Comparto Sanità;

4. di autorizzare conseguentemente la Struttura Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
ad immettere in servizio l’assumenda non appena adottati i necessari adempimenti;

5. di  dare  atto  che  la  predetta  assunzione  è  ricompresa  nei  posti  previsti  nella 
Dotazione Organica ordinaria anno 2024 - sezionale territorio per il profilo Assistenti  
Sociali di cui a PTFP 2024 – 2026, adottato con decreto n. 265 del 11/03/2024 e 
inviato alla DG Welfare per l’approvazione;

6. di dare atto che il costo relativo all’assunzione in parola viene ricondotto nell’ambito 
del budget del costo del personale per l’anno 2024 e, ipotizzando quale data di  
presa servizio il 1° aprile 2024, ammonta a:

Conto 
Economico Descrizione conto

Importi
anno 2024

80358092 TERR.T.D. COMPARTO Competenze fisse R.S.S. 18.930,41
80359811 TERR.T.D. COMPARTO R.S.S. Contributi CPDEL 4.505,44
80359810 TERR.T.D. COMPARTO R.S.S. Contributi INAIL 305,92
80359814 TERR.T.D. COMPARTO R.S.S. Contributi INPDAP per TFR 923,80
95102045 TERR.T.D.COMPARTO R.S.S. IRAP 1.609,08



IMPORTO COMPLESSIVO 26.274,64

 
7. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


